

## **Dotaz a odpověď č.j. 4/2023**

### **Dotaz :**

*Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následující informace:*

- 1) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce dle předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2023/cau ze dne 11. listopadu 2022, v části II., oddílů A, bodech 2 a 3. Jde o tu hodnotu bodu, která má současnou maximální výši 1,58 Kč.*
- 2) Je možné hodnotu v otázce č. 1 snížit pro vybrané výkony či vybrané osoby nebo je vždy ji třeba stavět globálně pro všechny výkony?*
- 3) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?*
- 4) Je vaše pro vaši nemocnici stanovena maximální hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?*
- 5) Liší se platby za výkony mezi pojištěnci různých pojišťoven? Tj. zdali např. zdravotní pojišťovna A zaplatí u totožného výkonu za jejího pojištěnce více než zdravotní pojišťovna B.*
- 6) Má nemocnice možnost platby dle otázky č. 5 ovlivnit?*

### **Odpověď :**

- *odpovědi na body 1-4) žadatele jsou uvedeny v Ceníku FNOL, veřejně dostupném na webových stránkách FNOL ([www.fnol.cz](http://www.fnol.cz)); Ceník | Fakultní nemocnice Olomouc ([fnol.cz](http://fnol.cz))*

- *cena pro samoplátce je stanovena ve výši 1,58 Kč/bod v případě neodkladné péče,*

*cena pro samoplátce je stanovena ve výši 1,58 Kč/bod u vyžádané (plánované) v rámci EU, ESVO, Švýcarska a smluvních států*

*cena pro samoplátce je stanovena ve výši 3,0 Kč/ bod u vyžádané (plánované) mimo výše uvedené oblasti*

*poslední strana Ceníku FNOL uvádí státy s uzavřenými smlouvami/dohodami a stanovenou hodnotu bodu*

- *k bodu 5) Úhrady za shodnou poskytnutou péči mezi jednotlivými pojišťovnami nejsou shodné a liší se*

- *k bodu 6) Úhrady za péči poskytnutou pojištěncům zdravotních pojišťoven vychází zejména z úhradové vyhlášky,*

*vydávané ministerstvem zdravotnictví a platné na příslušné období, tudíž prostor pro ovlivnění výše úhrady je omezen.*

*V Olomouci dne 25.2.2023*

